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【ご乗船の目安】

（一般ルート） ブランク2年以内を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数80本以上

体力年齢60歳以上　経験本数150本以上

ブランク1年以内を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数150本以上 ☆ナイトロックス利用が必須となります。

体力年齢60歳以上　経験本数300本以上

ブランク6ヶ月未満を推奨 体力年齢60歳未満　経験本数200本以上 ☆ナイトロックス利用が必須となります。

体力年齢60歳以上　経験本数400本以上

龍馬クルーズ　スケジュール（2024/06-2025/01）

龍馬では安全に楽しくクルーズにご参加いただくため、ご乗船いただく目安となる経験本数と必要スキルを提示しておりますのでレベルに合ったクルーズにご参加いただけます。

比較的初心者の方や、クルーズがはじめての方でも安心してお楽しみいただけるルートもございます。

下記、経験本数は目安であり絶対のものではありません。本数を満たしていても現場でガイドが危険だと判断した場合は、当該ダイビングはお休みいただくこともあります。

またこの本数以下であっても対応できる場合もありますので、心配な方は一度ご相談ください。

一般的なパラオのドリフトダイビングを無理のないペースでご参加いただけるようアレンジいたします。

潜降ロープを見ながらフリー潜降、水中で自分自身のコントロール、安全停止が出来ることが必要です。

（ベテランルート）

ポイントにはブイ（潜降ロープ）が無い場合が多く、基本全てドリフトダイビングスタイルです。

Sのレベルに加え、速い流れの中でのロープなしフリー潜降、水中集合、中性浮力、は高いレベルで出来ることが

必要となります。またいざとなったらご自身で安全に浮上できる技術を有していることも必要です。

（Platinum）

（特別企画ルート）

ブイ（潜降ロープ）のあるポイントではほとんど潜りません。

レベルGの必要スキルに加え、複雑で強い流れの中、中層を泳いでダイビングできる能力、すばやくガイドの指示に反応できるスキル、および緊急時に

単独で安全に浮上できる技術と冷静な判断力が必要です。

このクルーズは外洋航海となりパラオ本島から離れたエリアを目的地としています。このため緊急事態発生時のレスキュー対応には時間がかかります。

水分補給、睡眠時間を十分取り体調管理をしっかりとお願いいたします。

日程表と料金は、次のページへ続きます↓↓



シングル ツイン シングル ツイン

24/06/30 Sun 18:00 ~ 24/07/01 6:00 24/07/05 Fri ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆オキフエダイ群れ狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/07/14 Sun 18:00 ~ 24/07/15 6:00 24/07/19 Fri ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー ロウニン狙い＆バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

24/07/31 Wed 18:00 ~ 24/08/01 6:00 24/08/05 Mon ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、カンムリブダイ産卵 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/08/15 Thu 18:00 ~ 24/08/16 6:00 24/08/20 Tue ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/08/29 Thu 18:00 ~ 24/08/30 6:00 24/09/03 Tue ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆オキフエダイ群れ狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/09/27 Fri 18:00 ~ 24/09/28 6:00 24/10/02 Wed ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆カスミアジ群れ狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/10/13 Sun 18:00 ~ 24/10/14 6:00 24/10/18 Fri ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/10/20 Sun 18:00 ~ 24/10/21 6:00 24/10/25 Fri ウーロン＆ゲメリス オキフエダイ群れ狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/11/10 Sun 18:00 ~ 24/11/11 6:00 24/11/15 Fri ウーロン＆ゲメリス マンタ捕食狙い＆バラフエ産卵狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/11/26 Tue 18:00 ~ 24/11/27 6:00 24/12/01 Sun ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー マンタ捕食＆オニヒラアジの群れ狙い 5泊6日 15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

24/12/29 Sun 18:00 ~ 24/12/30 6:00 25/01/03 Fri ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー 年越しクルーズ　パラオ3大エリアを巡る！ 5泊6日 15 G $4,668 $3,678 $5,878 $4,668 $220 $110 $110

25/01/07 Tue 18:00 ~ 25/01/08 6:00 25/01/12 Sun ウーロン＆ゲメリス ツノダシ＆バラフエ産卵群狙い 5泊6日 15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

　乗船日はユナイテッド航空のスケジュールがベースとなっておりますがチャイナエアーラインをご利用頂けるお客様には龍馬前泊（朝軽食付き）＆翌日デイドリップ（日帰り）ダイビングが3本【＝Ｄ3】付いて乗船料金は同額でご案内いたします。

　★7/31乗船は前泊ではなく後泊となります。※マラカル帰港日が8/5となりますが、CI便ご利用の方は8/7下船までの宿泊(軽い朝食)と、8/6のデイトリップ3ダイブがついています。

シングル ツイン シングル ツイン

24/06/29 Sat 18:00 ~ 24/07/01 6:00 24/07/06 Sat ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆オキフエダイ群れ狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/07/13 Sat 18:00 ~ 24/07/15 6:00 24/07/20 Sat ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー ロウニン狙い＆バラフエ産卵狙い 7泊8日 Ｄ3+15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

★ 24/07/31 Wed 18:00 ~ 24/08/01 6:00 24/08/07 Wed ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、カンムリブダイ産卵 7泊8日 15+Ｄ3 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/08/14 Wed 18:00 ~ 24/08/16 6:00 24/08/21 Wed ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、バラフエ産卵狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/08/28 Wed 18:00 ~ 24/08/30 6:00 24/09/04 Wed ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆オキフエダイ群れ狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/09/26 Thu 18:00 ~ 24/09/28 6:00 24/10/03 Thu ウーロン＆ゲメリス カンムリブダイ産卵＆カスミアジ群れ狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/10/12 Sat 18:00 ~ 24/10/14 6:00 24/10/19 Sat ウーロン＆ゲメリス ウーロンスーパードリフト、バラフエ産卵狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/10/19 Sat 18:00 ~ 24/10/21 6:00 24/10/26 Sat ウーロン＆ゲメリス オキフエダイ群れ狙い 7泊8日Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/11/09 Sat 18:00 ~ 24/11/11 6:00 24/11/16 Sat ウーロン＆ゲメリス マンタ捕食狙い＆バラフエ産卵狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

24/11/25 Mon 18:00 ~ 24/11/27 6:00 24/12/02 Mon ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー マンタ捕食＆オニヒラアジの群れ狙い 7泊8日 Ｄ3+15 G $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $220 $110 $110

24/12/28 Sat 18:00 ~ 24/12/30 6:00 25/01/04 Sat ウーロン＆ゲメリス＆ペリリュー 年越しクルーズ　パラオ3大エリアを巡る！ 7泊8日 Ｄ3+15 G $4,668 $3,678 $5,878 $4,668 $220 $110 $110

25/01/06 Mon 18:00 ~ 25/01/08 6:00 25/01/13 Mon ウーロン＆ゲメリス ツノダシ＆バラフエ産卵群狙い 7泊8日 Ｄ3+15 S $4,268 $3,278 $5,478 $4,268 $110 $110

★この日はユナイテッド航空と乗船日が同日となるため後泊が1泊ついています。

●上記乗船料金はご利用されるお部屋のお一人様の乗船料金となります。また遠征費・許可証はお一人様の費用を記載しております。

●SPECIAL（海イベント）の内容は過去のデータから算出したものですが、自然相手のイベントなので絶対を確約するものではありません。また、海況等の事由により狙い通りにいかないこともありますことをご了承ください。

●フライトスケジュール変更により、乗船スケジュールが変更になる場合もございます。

●2023年1月1日以降、パラオで販売または消費される全ての商品およびサービスは「10%」の税金PGST対象となり上記乗船料金・遠征費・燃油は税金を含めた表記となります。

NO. 乗船日/乗船開始時刻 ~ 乗船完了時刻 下船日

【ユナイテッド航空利用】

【★★チャイナエアライン(CI)利用特典★★】

ルート、コース SPECIAL（海イベント） 泊数 DIVE 乗船目安

乗船料金

遠征費 燃油 許可証スタンダード デラックス

【チャイナエアーライン利用】

乗船日/乗船開始時刻 ~ 乗船完了時刻 下船日 ルート、コース SPECIAL（海イベント） 泊数 DIVE 乗船目安

乗船料金

遠征費 燃油 許可証スタンダード デラックス


